






MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 25/2025

Ato Contrato: ARP

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 46.368.367/0001-63

Nome: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA.

Endereço: Avenida Setecentos, S/N - Sala 09 - MD 01 - G20, Terminal Intermodal da Serra - TIMS - Serra/ES

Telefone: (27) 3441-4051

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição de Material Permanente : televisores, especificados no 

Grupo 2 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90009/2025, que é parte integrante desta Ata, assim 

como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

22025/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

09/04/2025 10/04/2025 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

11/04/2025 10/04/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90009/2025

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Esse contrato foi gerado por rodolfoslz@mpma.mp.br em Abr 10 2025  8:55AM

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 43.281,36

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 43.281,36

 43.281,36 43.281,36

Página 1 de 3Emissão em: 10/04/2025 às 09:07:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 43.281,3610/04/202611/04/2025Inicio do Contrato

 43.281,36TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 6.045,70Televisor 42"1346  0,00

 0,00 16.388,30Televisor 50"1347  0,00

 0,00 20.847,36Televisor 65"1348  0,00

 43.281,36  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Televisor 42"  1  5,00  5,00Único  0,00

Televisor 50"  2  10,00  10,00Único  0,00

Televisor 65"  3  6,00  6,00Único  0,00

TOTAIS  21,00  21,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 43.281,36 43.281,3611/04/2025 - 10/04/2026 1

TOTAIS  43.281,36  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 10/04/2025 às 09:07:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

16/04/202508/04/2025Ata de Registro de Preços Finalizado

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

09/04/2025Automático Alteração do contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato alterado

09/04/2025Automático Alteração do contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato alterado

09/04/2025Automático Alteração do contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato alterado

09/04/2025Automático Alteração do contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato alterado

08/04/2025Automático Alteração do contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato alterado

08/04/2025Automático Inclusão contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 10/04/2025 às 09:07:41









MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 27/2025

Ato Contrato: ARP

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 143.119.419-00

Nome: Maryleide Fonseca de Almeida

Endereço: Rua Antonio Barros da Silva, 80 - Parque Tauá - Londrina/PR

Telefone: (43) 3325-7447

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição de Material Permanente : fragmentadoras de papel, 

especificadas no Item 12 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90009/2025, que é parte integrante 

desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

22025/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

09/04/2025 10/04/2025 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

11/04/2025 10/04/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90009/2025

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Esse contrato foi gerado por rodolfoslz@mpma.mp.br em Abr 10 2025  9:01AM

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 47.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 47.000,00

 47.000,00 47.000,00

Página 1 de 3Emissão em: 10/04/2025 às 09:10:16



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 47.000,0010/04/202611/04/2025Inicio do Contrato

 47.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 47.000,00Fragmentadora de Papel1356  0,00

 47.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Fragmentadora de Papel  1  25,00  25,00Único  0,00

TOTAIS  25,00  25,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 47.000,00 47.000,0011/04/2025 - 10/04/2026 1

TOTAIS  47.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

Página 2 de 3Emissão em: 10/04/2025 às 09:10:16



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

16/04/202508/04/2025Ata de Registro de Preços Finalizado

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

08/04/2025Automático Inclusão contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 10/04/2025 às 09:10:16








